
REPÚBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 96-2-1-1- 9035965 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA . 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 15 de julio de 1996, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero del Cantón 

Guayaquil, la escritura pública de constitución de la Compañía de Responsabilidad Limitada 

"MODERMUEBLE COMPAÑIA LIMITADA"; 

QUE el señor Doctor Rafel León, ha presentado copias de dicha escritura, la misma que reúne 
los requisitos de ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

mediante Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 
de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la Compañía "MODERMUEBLE 
COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con un capital social de TRES 
MILLONES DE SUCRES, dividido en TRES MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una, de 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Guayaquil. Un ejemplar de 
la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del Cantón Guayaquil, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Guayaquil: a) 
inscriba, la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Sufierimtgndencia de Compañías, 
en Guayaquil, a A5 AGO 1996 r 

“MAA CA 
4 
i i 

Ottón Morán Ramiréz 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

y). 
MdeA/CMdeL



. 

* mer 

. 

BÍTI ICO: ue cos fecha de bay, queda ínccrita esta ovelución a fo 

ja 52,260, número 13.768 del ¡egistro 'ercontil y anotada bajo el má 

sero 25.72] Jel :.epestorio.- “uayaquid, nuevo de ¡epticabre de aíl - 

novecicatos noventa y suln.- 1.1 bogietrador ercamtilo- 
» 

Sr RIA A 

o. MÉCIOR icyE ALCIVAR AÑO 
Negiitradar Marcus! 

     


